

SKINHEADS TAGER STØVLERNE AF OG DE PÆNE SKO PÅ

Den yderste højrefløj er ikke længere kun nynazister. Antimusliske grupper går frem med et mere professionelt image.

tekst **LARS GRANERUD**

Chris Holmsted udgav tidligere i år rapporten "Højreekstremisme i Danmark", hvor han tegnede et billede af de højreekstreme miljøer i Danmark i dag. Her peger han på, at den yderste højrefløj har været i forandring siden 9/11. Hvor det før var bevægelser, der var inspireret af Nazi-Tyskland, dukkede der nye grupperinger op.

– Resultatet blev, at mens den nationalsocialistiske bevægelse tabte terræn, så voksede nye ultranationalistiske og antimusliske grupperinger frem, nogle gange refereret til som "counter jihad"-bevægelsen, skriver han i sin rapport.

Denne udvikling gjorde også meget ved deres image. Det forklarer Tina Christensen, der som antropolog har forsket i den yderste højrefløj.

– I Danmark ser vi en udvikling, hvor de tidligere skinheads smider støvlerne og tager pænere sko på. Der er en strømning af det yderste højre, hvor de prøver at se mere professionelle og mainstreame ud. Vi ser det herhjemme med karakterer som Da-



FOTO: HENRIK SCHÜTT / RITZAU SCANPIX

niel Carlsen (red. tidligere formand for Danskernes Parti). Deres budskaber er dog lige så ekstreme som tidligere, slår hun fast.

Chris Holmsted peger i sin rapport på, hvordan der er ved at opstå alliancer mellem de to grupperinger.

– Overordnet har magtbalancen på den ekstreme højrefløj skiftet til fordel for de antimusliske grupperinger, men der er tegn på, at disse grupper både i Danmark og internationalt i øjeblikket forandres til hybride bevægelser, der også kan rumme de nationalsocialistiske og nynazistiske strømninger, skriver han i sin rapport. ■

Klassiske nynazister

De bruger ofte selv betegnelsen 'nationalsocialistiske' og er antidemokratiske, antisemitiske og racistiske grupperinger. De henter deres ideologiske inspiration i Hitlers nazistiske Tyskland. Målet er stadig en raceren og diktatorisk stat.

Kilde: stopekstremisme.dk

Antimusliske grupper

De kalder sig selv for 'højrenationale' og er ultranationalistiske og antiislamistiske. Holdningerne er præget af en ekstrem nationalisme, antiislamisme, racisme og fjendtlighed over for indvandring.

Kilde: stopekstremisme.dk

“ Der er en strømning af det yderste højre, hvor de prøver at se mere professionelle og mainstreame ud. Vi ser det herhjemme med karakterer som Daniel Carlsen (red. tidligere formand for Danskernes Parti).

Tina Christensen, antropolog og forsker i højreekstremisme

Dygtige projektledere er fundamentet for udvikling og innovation i den offentlige sektor

Den Offentlige Projektlederuddannelse® er målrettet de vilkår og udfordringer, du oplever som projektleder i en politisk styret organisation. Fire moduler, hvor du får et solidt teoretisk fundament og nye værktøjer og tilgange, der styrker din praksis og hjælper dig og projektet i mål.

Med Den Offentlige Projektlederuddannelse får du et solidt teoretisk fundament, ny viden og helt konkrete værktøjer, så du kan:

- lægge en strategi og en detaljeret projektplan, før du og dine kollegaer går i gang, så du kender projektets mål og de ressourcer, du kan trække på undervejs
- sætte rammerne for hele projektet præcist og effektivt, så alle kender deres roller og samarbejder
- skabe den midlertidige organisation, som en projektgruppe er – ikke kun i forhold til de personer, der arbejder på projektet sammen med dig, men også eksterne konsulenter, andre videnspersoner og de afdelinger, som projektet får betydning for
- facilitere effektive møder
- projektløse forskelligt, alt efter om du skal projektløse nedad, opad eller udad.

Uddannelsens opbygning

Den Offentlige Projektlederuddannelse består af fire moduler på hver to dage. Uddannelsen kobler sig tæt på din egen praksis, men du bliver udfordret på din vanetænkning og din praksis samtidig med, at du opbygger netværk med kollegaer fra andre organisationer gennem engagerede samtaler og samarbejde i læringsgrupper.

Hvor og hvornår?

Herlev med start 29.01.19

Aarhus med start 29.01.19

Tag eksamen og få 10 ECTS

Ved tilkøb af eksamen kan du få 10 ECTS-point på Den Offentlige Lederuddannelse eller en anden uddannelse på diplomniveau.

